Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

27 января 2025 г.

Москва

№ 26

О внесении частичных изменений в состав постоянно действующего

диссертационного совета ПДС 0300.025

В соответствии с ходатайством ученого совета медицинского института

РУДН от 19.12.2024 (протокол № 0300-УСП-4) и на основании решения ученого

совета РУДН от 13.01.2025 (протокол № УС-1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести частичные изменения в состав постоянно действующего

диссертационного совета ПДС 0300.025, утвержденного приказом от 21.04.2023

№ 211 «Об открытии совета по защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук РУДН»:

1.1. Вывести из состава диссертационного совета по специальности 1.5.4.

Биохимия (медицинские науки) доктора медицинских наук Ельчанинова Андрея

Владимировича в связи с переходом в состав другого диссертационного совета.

1.2. Вывести из состава диссертационного совета по специальности 1.5.4.

Биохимия (медицинские науки) доктора медицинских наук Трещалину Елену

Михайловну в связи с несоответствием критериям публикационной активности.

1.3. Вывести из состава диссертационного совета по специальности 1.5.4.

Биохимия (биологические науки) доктора биологических наук Орлову

Валентину Сергеевну в связи с несоответствием критериям публикационной

активности.

1.4. Ввести в состав диссертационного совета по специальности 1.5.4.

Биохимия (медицинские науки) доктора медицинских наук, доцента Атякшина

Дмитрия Андреевича, директора научно-образовательного ресурсного центра

инновационных технологий иммунофенотипирования, цифрового

пространственного профилирования и ультраструктурного анализа

(молекулярной морфологии) РУДН.

1.5. Ввести в состав диссертационного совета по специальности 1.5.4.

Биохимия (биологические науки) доктора химических наук, доцента Балакина

Константина Валерьевича, профессора кафедры биохимии имени академика Т.Т.

Березова медицинского института РУДН.

1.6. Ввести в состав диссертационного совета по специальности 3.1.6.

Электронная версия документа

Онкология, лучевая терапия (биологические науки) доктора биологических наук

Ковалёву Ольгу Владимировну, старшего научного сотрудника лаборатории

регуляции клеточных и вирусных онкогенов НИИ канцерогенеза ФГБУ «НМИЦ

онкологии им. Н.Н. Блохина» Минздрава России.

1.7. Ввести в состав диссертационного совета по специальности 3.1.6.

Онкология, лучевая терапия (биологические науки) доктора химических наук,

доцента Луценко Ирину Александровну, профессора кафедры биохимии имени

академика Т.Т. Березова медицинского института РУДН.

1.8. Ввести в состав диссертационного совета по специальности 1.5.4.

Биохимия (биологические науки) доктора химических наук Пометун Анастасию

Александровну, профессора кафедры биохимии имени академика Т.Т. Березова

медицинского института РУДН.

1.9. Ввести в состав диссертационного совета по специальности 1.5.4.

Биохимия (биологические науки) доктора биологических наук, доцента

Шаройко Владимира Владимировича, профессора кафедры общей и

биоорганической химии, ведущего научного сотрудника лаборатории

биомедицинского материаловедения ФГБОУ «Первый Санкт-Петербургский

государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации.

1.10. Ввести в состав диссертационного совета по специальности 1.5.4.

Биохимия (медицинские науки) доктора медицинских наук, профессора

Шестопалова Александра Вячеславовича, директора управления

последипломного образования, ординатуры, аспирантуры Федерального

государственного бюджетного учреждения «Национальный медицинский

исследовательский центр детской гематологии, онкологии и иммунологии имени

Дмитрия Рогачева» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

1.11. Ввести в состав диссертационного совета по специальности 1.5.4.

Биохимия (медицинские науки) доктора медицинских наук Якубовскую

Марианну Геннадьевну, главного научного сотрудника НИИ МКМ РУДН.

2. Данные изменения вступают в силу с момента регистрации

настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.В. Холофянцева
+7(499) 936-86-14, доб. 2614

Первый проректор - проректор

по научной работе

А.А. Костин